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Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Regeringen har fra starten haft som mål at skabe 
større valgfrihed for borgerne på så mange om- 
råder som muligt. Pensionsområdet er kun et 
enkelt af dem, men til gengæld også et vigtigt 
område. 

Mange mennesker oplever, at de sparer op til 
deres alderdom, uden at de har indflydelse på, 
hvordan det går med de penge, de sparer op. 
Det vil vi gerne prøve at lave om på, og det før- 
ste skridt er nu taget med dette lovforslag. 

Med forslaget sikres den enkelte borger større 
indflydelse på de penge, der står i SP. De får nu 
mulighed for at få indflydelse på investerings- 
strategien og dermed resultatet af deres opspa- 
ring. Og hvis de ønsker det, har de mulighed for 
at flytte pengene helt ud af SP og over til en an- 
den pensionsforvalter. Dermed lever SP op til 
ønsket om at give borgerne større medindflydel- 
se på de beslutninger, der er vigtige for dem. 

Jeg vil gerne takke de ordførere, der har støt- 
tet lovforslaget. Hvis forslaget giver anledning 
til spørgsmål, er jeg sikker på, at disse vil kunne 
løses under udvalgsbehandlingen. Det gælder 
såvel spørgsmålet om udgifterne til etablering af 
ordningen som tidspunktet for valgfrihedens 
indtræden, og de spørgsmål vil jeg naturligvis 
meget gerne besvare under udvalgsbehandlin- 
gen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 99: 
Forslag til folketingsbeslutning om forhøjelse 
af starthjælpen og introduktionsydelsen til 
kontanthj ælpsniveau. 
Af Bodil Kornbek (KRF) m.fl. 
(Fremsat 25/2 2003). 

Sammen med denne sag foretoges: 
9) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 105: 
Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse 
af starthjælpen til udlændinge. 
Af Kamal Qureshi (SF) m.fl. 
(Fremsat 11/3 2003). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Kristeligt Folkepartis beslutningsforslag går ud 
på, at Folketinget opfordrer regeringen til inden 
den 1. januar 2004 at fremsætte de nødvendige 
lovforslag og foretage de nødvendige ændringer 
i administrative forskrifter med henblik på at 
forhøje starthjælpen, introduktionsydelsen og 
den tilknyttede ydelse under virksomhedsprak- 
tik. 

Forhøjelsen skal gælde for personer, der har 
opholdt sig i Danmark fra den 1. juli 2002, og in- 
debærer, at disse ydelser svarer til den kontant- 
hjælp, som personer i samme sociale situation, 
der har haft ophold i Danmark i 7 år, kan få. 

Jeg skal i al stilfærdighed gøre opmærksom 
på, at regeringen gik til valg på et optjenings- 
princip til kontanthjælp. Regeringen fremsatte i 
foråret 2002 et forslag om at indføre starthjælp 
og introduktionsydelse, og det blev vedtaget af 
et flertal i Folketinget bestående af regeringspar- 
tierne og Dansk Folkeparti. Regeringen har der- 
med opfyldt sit løfte. 

Kl. 15.35 . . .  
Det er det princip og det løfte, Kristeligt Fol- 

keparti nu vil have regeringen til at ændre. Jeg 
afslører nok ingen hemmeligheder ved at fortæl- 
le, at det har regeringen ikke tænkt sig at gøre. 
Vi fik indført en ydelse, der motiverer folk til at 
komme ud i arbejdslivet hurtigst muligt, moti- 
verer dem til at være interesserede i hurtigt at 
lære dansk, motiverer til, at man bliver selvfor- 


